
Uchwała Nr XXXIX/262/2021
Rady Gminy Rudna

z dnia 28 października 2021 r.

w sprawie  przekazania  petycji według właściwości

Na  podstawie  art.  18b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6 ust. 1 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się co następuje:

 

§1

Przekazuje  się  Wójtowi  Gminy  Rudna  jako  organowi  właściwemu,  petycję  z  dnia
29  lipca  2021  r.  dotyczącą  zabezpieczenia  środków  finansowych  do  wykonania  badań
laboratoryjnych na zawartość Glifosatu dla dzieci zamieszkujących Gminę Rudna.

§2

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rudna do poinformowania Wnoszącą petycję
o przekazaniu jej według właściwości.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Rudna.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu  29 lipca 2021 r. do Urzędu Gminy Rudna wpłynęła petycja dotycząca zabezpieczenia
środków finansowych do wykonania badań laboratoryjnych na zawartość Glifosatu dla dzieci
zamieszkujących Gminę Rudna tj. kwoty 13 120,00 zł. 

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Gminy  Rudna,  w  trakcie  posiedzenia  dnia
08 września 2021 r. oraz dnia 02 października 2021 r. po przeanalizowaniu treści  petycji,
stwierdziła,  iż  Rada  Gminy  nie  jest  organem  właściwym  do  jej  rozpatrzenia.  Organem
właściwym do rozpatrzenia będzie Wójt Gminy Rudna, jako organ, który ma kompetencje
do inicjowania zmian w budżecie gminy. 

W  związku  z  powyższym  zarekomendowała  przekazanie  jej  do  Wójta  jako  organu
właściwego.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, adresat petycji, czyli Rada
Gminy  Rudna,  jako  niewłaściwa  do  jej  rozpatrzenia  winna  przekazać  ją  niezwłocznie,
nie  później  jednak  niż  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej  złożenia  do  podmiotu  właściwego
do rozpatrzenia petycji, czyli do Wójta Gminy Rudna, zawiadamiając o tym równocześnie
podmiot wnoszący.

Mając  na uwadze  powyższe  okoliczności  Komisja,  Skarg,  Wniosków i  Petycji  wnioskuje
by Rada Gminy Rudna uznała, iż zasadnym jest przekazanie przedmiotowej petycji organowi
właściwemu, to jest Wójtowi Gminy Rudna. 


